



## Dawid Kopaczewski krytykuje kandydaturę Michała Młotka na burmistrza Iławy. Jest odpowiedź

data aktualizacji: 2024.01.12



**Kampania przed tegorocznymi wyborami samorządowymi oficjalnie się jeszcze nie rozpoczęła, ale prekampania rozgorzała na dobre. Jest pierwsza wymiana pomiędzy obecnym burmistrzem, Dawidem Kopaczewskim, a aktualnym przewodniczącym Rady Miejskiej w Iławie, Michałem Młotkiem. Obaj panowie to jak dotąd jedyni kandydaci, którzy oficjalnie potwierdzili zamiar ubiegania się o urząd burmistrza Iławy na następną kadencję.**

[Czy Dawid Kopaczewski wystartuje na burmistrza Iławy w nadchodzących wyborach? Złożył jednoznaczny deklarację](#) - tak pisaliśmy w drugiej połowie września ubiegłego roku, informując o tym, że Dawid Kopaczewski będzie ubiegał się o reelekcję - kolejną kadencję na stanowisku burmistrza Iławy.

Pierwszy kontrkandydat oficjalnie potwierdził swoje plany startu przed Świętami.

[Michał Młotek oficjalnie potwierdza: Będę ubiegać się o urząd Burmistrza Miasta Iławy](#) - informowaliśmy w grudniu po tym, jak przewodniczący Rady Miejskiej w Iławie poinformował o swoich wyborczych planach w skierowanym do iławian świąteczno-noworocznym liście.

Dawid Kopaczewski krytycznie odnosi się do tej kandydatury, określając ją "polityczną".

**- Nie jest to dobra kandydatura, ponieważ jest to kandydatura polityczna, a w takich niedużych miastach jak Iława w moim przekonaniu mieszkańcy oczekują przede wszystkim burmistrza społecznego, obywatelskiego, który nie jest związany z żadną partią polityczną** - tak powiedział Dawid Kopaczewski na antenie radia ESKA Iława, odnosząc się do informacji o starcie Michała Młotki.

Nazwał też "**niepokojącymi**" doniesienia o tym, że były burmistrz, Adam Żyliński, w zbliżających się wyborach wystartuje z komitetu Michała Młotki na radnego.

Wątek ten obecny burmistrz rozwinął w tym tygodniu, podczas swojego internetowego spotkania z mieszkańcami.

Co ciekawe, o Michała Młotki i Adama Żylińskiego pytał były radny klubu "Dla Iławy" (tego samego, do którego należy Michał Młotek), który niemal dokładnie rok temu złożył mandat radnego; wcześniej popadł w konflikt z klubowymi kolegami.

Panie Burmistrzu, pański kontrkandydat Michał Młotek publicznie zarzuca - może nie bezpośrednio, zawsze zachowawczo - że miasto jest brudne, że nie mamy przestrzeni do rozłożenia kocyka na trawniku, bo trawniki to łąki, a miejsce łąk jest za miastem. Jak Pan się do tego odniesie?

Pan Młotek tęskni za Iławą lat 90-tych, jak wiemy, Iławą rządził w tych latach burmistrz Żyliński. Dziwi mnie to, że przewodniczący tęskni za Iławą burmistrza, którego tak hejtował w poprzedniej kampanii wyborczej. Jak Pan skomentuje fakt, że Adam Żyliński może być obecny na listach w komitecie Michała Młotki?

To właśnie pytania byłego radnego w tej sprawie.

Tak odniósł się do niej Dawid Kopaczewski:

**Jestem bardzo mocno zaskoczony tym sojuszem przeciwko mojej osobie, bo jeszcze do niedawna cała Platforma Obywatelska bardzo walczyła z panem Adamem Żylińskim. Starsi mieszkańcy, ale też pewni ci w moim wieku, dobrze pamiętają, co się działo kilka, kilkanaście lat temu, jak te stosunki przebiegały. Teraz, gdy słyszę, że pan Adam Żyliński popiera mojego kontrkandydata i - wszystko na to wskazuje - chyba będzie startował (do rady - przyp.red.) z jego listy, to jestem tym zaskoczony, zdumiony. Te środowiska ze sobą walczyły, a teraz [budują sojusz - przyp.red.] w imię walki politycznej ze mną, człowiekiem, który nie należy do żadnej partii. Jeżeli ktoś był tak wielkim przeciwnikiem, a teraz panowie zaczynają ze sobą współpracować, ja to mogę ocenić to tylko negatywnie.**

Jak poinformował Dawid Kopaczewski, jest on już w trakcie tworzenia swojego komitetu wyborczego, który będzie apolityczny, niezwiązany z żadną partią polityczną.

**- A to, co robi konkurencja, to niech robi - powiedział burmistrz. - Państwo to ocenicie, ja to też oceniam negatywnie.**

Do sprawy odnosi się też Michał Młotek.

Jak wynika z jego wypowiedzi, on również, chociaż rywal zarzuca mu upolitycznienie, wystartuje z własnego - obywatelskiego komitetu. Co prawda Michał Młotek należy do Platformy Obywatelskiej, ale w kampanii samorządowej nie będzie wykorzystywał barw partyjnych.

**- Tak, zamierzam w najbliższych wyborach samorządowych ubiegać się o funkcję burmistrza Iławy. Będę startować z własnego komitetu obywatelskiego - jestem otwarty na współpracę z osobami z różnych środowisk, o różnych poglądach, także z osobami, z którymi w przeszłości się nie**

**zgadzałem - deklaruje M. Młotek. - Ta współpraca jest szczególnie ważna teraz, bo trzeba nadać Iławie odpowiedniej dynamiki po ostatnich pięciu latach stagnacji.**

**- Mam gotowy dobry program, będę do niego przekonywać mieszkańców Iławy i na tym chcę się skoncentrować. Ocenianie - jeszcze przed merytoryczną dyskusją o przyszłości miasta - że ten czy inny kandydat jest zły, to po prostu brak pokory - odniósł się do słów obecnego burmistrza jego kontrkandydat.**

Michał Młotek przypomniał też, że Dawid Kopaczewski w poprzedniej kampanii też nie uniknął politycznego akcentu.

**- Ja nie neguję innych poglądów, natomiast takie "polityczne wycieczki" brzmią niewiarygodnie z ust lokalnego polityka, który znany jest ze swoich lewicowych poglądów, który ma kontakty z politykami lewicy, a chwilę przed ostatnimi wyborami korzystał nawet z wizerunkowego wsparcia Roberta Biedronia - skomentował Michał Młotek.**

**Ciekawi jesteśmy także Waszych opinii.** Czy rzeczywiście dla lokalnych wyborców kwestia przynależności partyjnej kandydata lub jej braku jest tak istotna? Czy może na pierwszym planie powinny być pomysły na Iławę i wizja rozwoju miasta?

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/73236-dawid-kopaczewski-krytykuje-kandydature-michala-mlotka-na-burmistrza-i-lawy-jest-odpowiedz>